
CADERNO 7  1QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 7 QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2012

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435242

PREGÃO PRESENCIAL: nº 001/2012. Processo nº 
001976/2012. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO, PARA FORNECER E 
SERVIR REFEIÇÕES DIÁRIAS, BUFFET E COQUETÉIS ÀS 
REUNIÕES E EVENTOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DO PARÁ. Data da abertura: 25/09/2012 às 
09h00min, Local: Assembleia Legislativa do Estado do Pará 
– Rua do Aveiro, 130, Bairro Cidade Velha – Auditório João 
Batista. Programa de Trabalho: 01.122.1297.4534, Natureza 
da Despesa: 3.3.90.39, Origem do Recurso: Tesouro Estadual. 
Ordenador de Despesas: Manoel Carlos Antunes.
O Edital poderá ser obtido na sede da ALEPA: Rua do Aveiro, 
130, Cidade Velha, Belém-Pa – setor da Comissão de Pregão, 
no horário de 08h00min as 14h00min, através de mídia digital, 
bem como pelo e-mail: cpl@alepa.pa.gov.br.
WANDERSON AMORIM
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435168

Extrato de Contrato nº. 073/2012/TJ-PA //Partes: TJPA e a 
EMPRESA BLB ELETRÔNICA LTDA//CNPJ: 04.220.505/0001-
12//Objeto do Contrato: contratação da Empresa BLB para 
prestação de serviços de manutenção e assistência técnica 
preventiva, corretiva e de emergência ao equipamento 
ELETROCARDIOGRAFO MODELO ECG-6//Modalidade de 
Licitação: Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
na disposição do artigo art. 25, caput da Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações //Vigência: 15 de outubro de 2012 a 
14 de outubro de 2013//Valor do Contrato estimado R$- 
622,00(mensal)//Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
02.302.1336.4944, Natureza de Despesa 339039, Fonte de 
Recurso 0118//Data da Assinatura: 06/09/2012//Representante 
do Contratante: Antônio Álvaro Garcia Brito/Secretário de 
Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo – Secretária de Planejamento. 

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435386

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - ATIVO
BIMESTRE: JULHO E AGOSTO / 2012

REF. JULHO / 2012

   Regime /
Cargo /
Função

Qtde Vencimento
/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens

(1)
Total

Gratifi c. Pessoais Outras

LOMAN

Juiz 3ª Entrância 1 21.705,87 1.085,29 0,00 0,00 12.624,45 35.415,61

RJU

Nível Superior
Analista Judiciário 3 12.151,72 15.926,92 18.878,21 0,00 0,00 46.956,85
Of. Just. Avaliador 2 5.994,20 8.152,11 4.202,08 1.200,00 226,80 19.548,39

CEDIDOS

Nível Médio
Militar -Lei 
6500/02 31 0,00 3.098,12 13.565,47 44.093,32 0,00 60.756,91

CARGOS COMISSIONADOS

Nível Superior
CJS-2 1 0,00 2.868,06 1.147,21 2.868,06 0,00 6.883,33
CJS-3 7 21.624,31 27.634,49 10.690,06 1.767,89 2.971,32 64.688,07
FG-2 1 4.336,53 4.655,15 4.355,52 0,00 0,00 13.347,20
Total N. 
Superior 15 65.812,63 60.322,02 39.273,08 5.835,95 15.595,77 186.839,45
Total N. Médio 31 0,00 3.098,12 13.565,47 44.093,32 0,00 60.756,91
TIPO DE 
PREVIDENCIA
Estatutária 39 44.188,32 35.785,65 42.148,49 48.161,38 12.624,45 182.908,29
Básica 7 21.624,31 27.634,49 10.690,06 1.767,89 2.971,32 64.688,07
TOTAL 46 65.812,63 63.420,14 52.838,55 49.929,27 15.595,77 247.596,36
(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Dif. Salariais, Exerc. Anterior, Etc.

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - INATIVO

REF. JULHO / 2012

   Regime Jurídico Único Nº de 
Ocupantes

Vencimentos
/ Proventos / 

Pensões

Outras
Vantagens

(1)
Total

INATIVOS 3 30.791,47 30.791,47

Nível Superior

Chefe Apoio Judiciário 1 7.266,83 7.266,83

Escrivão 1 15.030,59 15.030,59

Nível Médio

Téc. Contabilidade 1 8.494,05 8.494,05

PENSIONISTAS 4 38.298,30 38.298,30

Pensões 4 38.298,30 38.298,30

TOTAL GERAL 7 69.089,77 69.089,77

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - ATIVO
BIMESTREJULHO E AGOSTO / 2012

REF. AGOSTO / 2012

   Regime /
Cargo /
Função

Qtde Vencimento
/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes 
sobre Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens

(1)
Total

Gratifi c. Pessoais Outras

LOMAN
Juiz 3ª Entrância 1 21.705,87 1.085,29 0,00 0,00 12.624,45 35.415,61

RJU

Nível Superior
Analista Judiciário 3 12.151,72 17.112,85 18.878,21 0,00 4.738,17 52.880,95
Of. Just. Avaliador 2 5.994,20 8.152,11 4.202,08 1.320,00 0,00 19.668,39

CEDIDOS

Nível Médio
Militar -Lei 
6500/02 31 0,00 3.098,12 13.630,78 44.093,32 648,03 61.470,25

CARGOS COMISSIONADOS

Nível Superior
CJS-2 1 0,00 2.868,06 1.147,21 2.868,06 0,00 6.883,33
CJS-3 7 21.624,31 29.288,06 10.690,06 2.427,89 0,00 64.030,32

FG-2 1 4.336,53 4.655,15 4.355,52 0,00 0,00 13.347,20
Total N. 
Superior 15 65.812,63 63.161,52 39.273,08 6.615,95 17.362,62 192.225,80
Total N. Médio 31 0,00 3.098,12 13.630,78 44.093,32 648,03 61.470,25
TIPO DE 
PREVIDENCIA
Estatutária 39 44.188,32 36.971,58 42.213,80 48.281,38 18.010,65 189.665,73
Básica 7 21.624,31 29.288,06 10.690,06 2.427,89 0,00 64.030,32
TOTAL 46 65.812,63 66.259,64 52.903,86 50.709,27 18.010,65 253.696,05
(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Dif. Salariais, Exerc. Anterior, Etc.

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - INATIVO

REF. AGOSTO / 2012

   Regime Jurídico Único Nº de 
Ocupantes

Vencimentos
/ Proventos / 

Pensões

Outras
Vantagens

(1)
Total

INATIVOS 3 30.791,47 30.791,47

Nível Superior

Chefe Apoio Judiciário 1 7.266,83 7.266,83

Escrivão 1 15.030,59 15.030,59

Nível Médio

Téc. Contabilidade 1 8.494,05 8.494,05

PENSIONISTAS 4 38.298,30 38.298,30

Pensões 4 38.298,30 38.298,30

TOTAL GERAL 7 69.089,77 69.089,77

ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012/10.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435379  

ESTADO DO PARÁ
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

O TCM/PA, através de seu Pregoeiro abaixo subscrito, resolve 
suprimir o item 7.6.5 do Edital do Pregão Presencial para 
a contratação dos serviços de limpeza, asseio e conservação 
diária, tornando obrigatória a visita técnica as dependências do 
TCM em Santarém, concedendo novo prazo para visita técnica 
que será no período de 12 a 14 e 17 a 19/09/2012.
Belém, 13 de setembro de 2012

RICARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Pregoeiro

RESENHA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435518

PORTARIA NO 0936/2012 – TCM, DE 23/07/2012
Nome: NILO MIRANDA ABDON
Assunto: Averbando o tempo de serviço público prestado 
à SEDES – Secretaria de Estado de Assistência e 
Desenvolvimento Social no total de 02 (dois) anos, 07 (sete) 
meses e 22 (vinte e dois) dias e à SEDIP – Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Econômico e Incentivo à Produção no total 
de 02 (dois) meses e 18 (dezoito) dias, que somados perfaz 
um total de 02 (dois) anos, 10 (dez) meses e 08 (oito) dias, 
devendo ser considerado para todos os efeitos legais.
PORTARIA No 1057/2012 – TCM, de 20/08/2012
Nome: DIOGENES LEMOS CARNEIRO, MARCUS VINICIUS 
GOES MONTEIRO, HELDER DO NASCIMENTO MORAIS e 
FRANCISCO MAIA GONCALVES NETO.
Assunto: Designando-os, sendo o primeiro como Gerente e os 
demais como equipe de apoio, para apresentarem, no prazo 
de 30 (trinta) dias, à Presidência o plano estratégico de T.I., 
com o objetivo de defi nir e implantar a “Política de gestão de 
tecnologia da informação” afi m de melhorar a qualidade e 
efetividade da informação de acordo com as prioridades desta 
Corte de Contas, junto ao PROMOEX. 


